

یادداشت
<div><div> </div>بین سطور سخنرانی ترامپ در روز تحلیف برای ایران</div>



سخنرانی ترامپ در مراسم تحلیف، مانند هر متن گشوده دیگر، «سظور» و «بین سظوری» داشت. گاه ناگفته‌های متن یا بین سطور متن از گفته‌ها و سظطور متن، اهمیت بیشتری دارند. تحلیل محتوای کیفی سخنرانی ترامپ در روز تحلیف نشان می‌دهد بین سظطور متن برای جمهوری اسلامی ایران مهم‌تر و حامل پیام‌های جدی‌تری است. ترامپ در سخنرانی خود عمدتا به مسائل داخلی پرداخت و با اعتمادبه‌نفس بالایی که ناشی از شخصیت و رای قاطع کسب‌شده در انتخابات بود، از تصمیمات مشخص خود در حوزه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی برده برداشت. او کمتر به سیاست خارجی و مسائل جهان پرداخت و دربارهٔ خاورمیانه فقط از آزادی گروگان‌های اسرائیلی اظهار حسندی کرد. ترامپ که یک هفته پیش از تحلیف تهدید کرده بود چنانچه تا ۲۰ ژانویه (روز تحلیف) توافقی برای آزادی گروگان‌ها میان حماس و اسرائیل انجام نشود، «عواقب جهممی» در انتظار خاورمیانه خواهد بود، در روز تحلیف، پیروزمندان به آزادی گروگان‌ها اشاره کرد. این تنها نکته متن در باب خاورمیانه بود. با وجود این از برخی از جملات ترامپ می‌توان رویکردها و تصمیمات احتمالی او را در قبال ایران تخمین زد. این جملات عبارت‌اند از:

- «اولویت اصلی من در همه مسائل آمریکااست» (America first).
- «چند ماه پیش گلوله یک قاتل گوش من را زخمی کرد. از آن زمان احساس کردم و اکنون بیشتر به این اعتقاد رسیده‌ام که جانم به دلیلی نجات یافت. من را خدا نجات داد تا دوباره آمریکا را بزرگ کنم.»
- «آمریکا فرصت استفاده از شرایط کنونی در جهان را دارد، اما بیش از هر چیز باید چالش‌های داخلی را برطرف کند. در این لحظه بسیاری از دولت‌ها به ما بی‌اعتماد هستند.»
- «دولت کنونی (دولت بایدن) حتی نمی‌تواند از پس بحران‌های داخلی برآید و درحال ورود به بحران‌های خارجی گسترده است.»
- «دولتی داشتم که حمایت نامحدود به کشورهای خارجی ارانه می‌کرد، اما از آمریکا حفاظت نکرد.»
- «بحران تورم در آمریکا ناشی از افزایش قیمت انرژی است. امروز شرایط اضطراری انرژی اعلام خواهم کرد و دریل خواهم کرد» (اشاره به استخراج گسترده نفت).
- «ما بیشترین ذخایر نفت و گاز در جهان را داریم. قیمت انرژی را کاهش خواهیم داد و انرژی را به سراسر جهان صادر می‌کنیم.»
- «ما در همه نبردها (Battles) پیروز می‌شویم و قدرت ما از همه جنگ‌ها (Wars) جلوتری خواهد کرد و روح اتحاد در جهانی به وجود می‌آوریم که عصبانی، خشن و پیش‌بینی‌ناپذیر است.»
- براساس این، می‌توان سیاست‌های ترامپ در قبال منطقه و ایران را به شرح زیر تخمین زد و پیش‌بینی کرد:
 - ترامپ خودش و تصمیماتش را مستظهر به حمایت خدا خواهد دانست.
 - ترامپ در کوتاه‌مدت وارد جنگ نمی‌شود.
 - اولویت اصلی ترامپ، مسائل داخلی آمریکا خواهد بود.
 - آمریکا کمک‌های مالی به هم‌پیمانان آمریکا در منطقه را کاهش می‌دهد.
 - راهبرد او در منطقه «حامل مسئولیت به هم‌پیمانان» در ذیل راهبرد «توازن‌سازی از دور» (offshore-balancing) خواهد بود.
 - ترامپ قصد دارد از طریق تداوم عادی‌سازی روابط عرب-اسرائیل، جبهه متحد با آمریکا را منسجم کند.
 - عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل از اولویت‌های سیاست خاورمیانه‌ای ترامپ است.
 - ترامپ دیپلماسی را صحنه نبرد می‌بیند.
 - راهبرد ترامپ در قبال ایران، افزایش شدید تحریم‌ها در کوتاه‌مدت برای رسیدن به یک معامله خواهد بود.
 - اولویت ترامپ در قبال مسئله هسته‌ای ایران، دیپلماسی است، اما «دیپلماسی اجبار» را دنبال خواهد کرد.

رهبر انقلاب در دیدار فعالان اقتصادی، خطاب به دستگاه‌های اجرائی و نظارتی کمک به بخش غیر دولتی را الزامی جدی دانستند

سرعت‌گیر بخش خصوصی نباشید



میدان را برای تخصیص ازهای دیگر بازکنند؛ البته انجام آن عکس‌العمل‌هایی خواهد داشت، اما دست کشور را قوی‌تر می‌کند.

ایشان با اشاره به گلابه روز سه‌شنبه یکی از تولیدکنندگان در نمایشگاه مینی بر طولانی‌ترشدن زمان صدور یک مجوز با وجود تذکر این موضوع در سخنرانی سال گذشته رهبری، خاطرنشان کردند: من از این مسئله واقعا شرمنده شدم. این مسائل را باید حل کرد و حل آنها در گرو باور و پابندی عملی به سوابقده‌کنندگان نداشتند و افزودند: باید در عین افزایش مراقبت‌ها، کمک‌ها را هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور هستند، افزایش داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عمل به سیاست‌های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: این سیاست‌ها مورد تأیید همه مسئولان و صاحب‌نظران قرار گرفت، اما مسئولان ذی‌ربط با وجود توصیه‌های مکرر، به آنها عمل نکردند و این مسئله از علل تنزل اقتصادی کشور در دهه ۹۰ بود. ایشان با ابراز حسرتی از تشکیل کارگروه‌های تخصصی در بخش خصوصی برای دستیابی به رشد هشت درصد افزودند: این صاحب‌نظران با بررسی توانایی‌ها و آماده‌کردن طرح‌های سرمایه‌گذاری، راه‌حل مشکلات را مشخص کرده‌اند که مسئولان دولتی باید جدا نتایج کار این کارگروه‌ها را دنبال و اجرا کنند. رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق رشد اقتصادی هشت درصد را امکان‌ناپذیر می‌دانند و آن را به سرمایه‌گذاری‌های ناممکن و هنگفت خارجی منوط می‌کنند، افزودند: صاحب‌نظرانی که در کارگروه‌های تخصصی، رشد هشت درصد را پیگیر هستند، آن را به «این‌گونه سرمایه‌گذاری‌های خارجی» منوط نکرده‌اند و با تمرکز بر توانایی‌های داخلی به دنبال تحقق آن هستند و دولت باید حتماً به آنها توجه و کمک کند. ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد بالای اقتصادی گفتند: رشد هشت‌درصدی البته معجزه نمی‌کند، اما اگر استمرار پیدا کند و عواید و نتایج آن عادلانه تقسیم شود، وضع کشور تغییر محسوسی خواهد کرد.

رهبر انقلاب حضور در مجامعی مانند بریکس را هم مهم دانستند و با اشاره به ضرورت فعالیت مسئولان دیپلماسی کشور برای بهره‌مندی حداکتری از این فرصت بزرگ گفتند: سامانه مالی بریکس که تبادل مالی با ارزهای کشورهای عضو را ممکن می‌کند، ظرفیت مهمی است. ایشان حذف هرچه ممکن دلار از مبادلات تجاری را ضروری برشمردند و گفتند: این کار که رئیس‌جمهور محترم هم به دنبال آن هستند، کاری بزرگ و مهم و در کارزار اقتصادی، حرکتی بسیار قاطع و تعیین‌کننده است و بانک مرکزی باید

دروند و گفتند یک مسئله که انسان را شرمنده می‌کند، واردات تولیدات مشابه داخل است که عملا به ضرر کارگر و تولیدکننده است و راه را برای به زانو درآمدن سرمایه‌گذار داخلی در مقابل رفقای خارجی هموار می‌کند. رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، از وزیران را برای رفع چنین موانعی، الزامی برشمردند و گفتند ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین و مقررات داشته باشد که باید انجام شود. ایشان کمک به بخش خصوصی را به معنای سهول‌انگاری در قبال برخی سوابقده‌کنندگان نداشتند و افزودند: باید در عین افزایش مراقبت‌ها، کمک‌ها را هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور هستند، افزایش داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عمل به سیاست‌های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: این سیاست‌ها مورد تأیید همه مسئولان و صاحب‌نظران قرار گرفت، اما مسئولان ذی‌ربط با وجود توصیه‌های مکرر، به آنها عمل نکردند و این مسئله از علل تنزل اقتصادی کشور در دهه ۹۰ بود. ایشان با ابراز حسرتی از تشکیل کارگروه‌های تخصصی در بخش خصوصی برای دستیابی به رشد هشت درصد افزودند: این صاحب‌نظران با بررسی توانایی‌ها و آماده‌کردن طرح‌های سرمایه‌گذاری، راه‌حل مشکلات را مشخص کرده‌اند که مسئولان دولتی باید جدا نتایج کار این کارگروه‌ها را دنبال و اجرا کنند. رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق رشد اقتصادی هشت درصد را امکان‌ناپذیر می‌دانند و آن را به سرمایه‌گذاری‌های ناممکن و هنگفت خارجی منوط می‌کنند، افزودند: صاحب‌نظرانی که در کارگروه‌های تخصصی، رشد هشت درصد را پیگیر هستند، آن را به «این‌گونه سرمایه‌گذاری‌های خارجی» منوط نکرده‌اند و با تمرکز بر توانایی‌های داخلی به دنبال تحقق آن هستند و دولت باید حتماً به آنها توجه و کمک کند. ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد بالای اقتصادی گفتند: رشد هشت‌درصدی البته معجزه نمی‌کند، اما اگر استمرار پیدا کند و عواید و نتایج آن عادلانه تقسیم شود، وضع کشور تغییر محسوسی خواهد کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به بازدید روز سه‌شنبه از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت افزودند: این نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیت کشور را نشان می‌دهد، اما در عین حال آشکار می‌کند که بخش خصوصی با وجود فشارها و تحریم‌ها و تهدیدها، به سطح قابل قبولی از پیشرفت رسد یافته و حرکت کشور رو به جلو است که باید این نعمت بزرگ الهی را قدر بدانیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اگرچه بخش خصوصی در زمینه اقتصاد از مصادیق پیشرفت کشور است، اما در عرصه علم و تحقیق و بخش‌های دیگر هم نشان‌های پیشرفت آشکار است؛ البته مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که رفع آنها به ما مسئولان برمی‌گردد. ایشان توجه مسئولان به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی را به‌ویژه با توجه به تحریم‌ها و فشارها، کاملاً ضروری دانستند و افزودند باید از این ظرفیت‌ها کمال بهره را ببریم. رهبر انقلاب بازدید سرران سه‌قوه و دیگر مسئولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از نمایشگاه بسیار خوشحال و امیدوار شده بود. ایشان دغدغه‌مندی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای پیشرفت کشور را نقطه برجسته نمایشگاه روز سه‌شنبه و دیدار روز گذشته خواندند و گفتند: البته موضوع درآمد نیز طبعاً مورد توجه سرمایه‌گذاران است، اما مشخص است که غالباً، بیشتر از توجه به افزایش درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت کشور توجه دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر وظیفه جدی مسئولان برای رفع گله‌های فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم‌گیری و اجرائی به مفهوم واقعی کلمه «باید» به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کند.

ایشان برخی اقدامات دستگاه‌های دولتی و نظارتی را به «ایجاد سرعت‌گیر» در مسیر تحرک بخش خصوصی تشبیه

سخنان فعالان بخش خصوصی در حضور رهبر انقلاب

دیروز تعدادی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی حاضر در رویداد ملی «پیشگامان پیشرفت»، در دیدار با رهبر انقلاب به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. به گزارش آفتابنیوز، پیام خلیلی، فعال و نماینده گروه صنعتی گداختار، در ابتدای این دیدار، با بیان تاریخچه‌ای از چهار دهه فعالیت این گروه در صنعت نفت و گاز، تأکید کرد: گداختار از یک کارگاه کوچک در اراک به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان شیرآلات صنعت نفت تبدیل شده است. این گروه صنعتی با بیش از ۷۵۰ نوع محصول و حضور فعال در انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران، سهم عمده‌ای در بومی‌سازی تجهیزات نفت و گاز داشته است. خلیلی در این دیدار ضمن اشاره به طرح نوآوارانه «فر» (فرای روشی آموزش) که با همکاری دانشگاه اراک راه‌اندازی شده است، گفت: «این طرح به منظور ترکیب آموزش‌های دانشگاهی و عملی برای تربیت نیروی متخصص در صنعت نفت طراحی شده و با هدف هم‌راستایی با تغییرات سریع فناوری در جهان، بستری برای ایجاد نسل جدیدی از مهندسان مسئولیت‌پذیر و متعهد فراهم می‌کند». او افزود: «در راستای چشم‌انداز رشد هشت‌درصدی گروه صنعتی گداختار، هدف ما ایجاد یک زیست‌بوم نوآوری در حوزه انرژی است. با امضای تفاهم‌نامه همکاری با معاونت علمی-فناوری ریاست‌جمهوری، در تلاش هستیم بلفترمی جامع برای گردهم‌آوردن صدها شرکت دانش‌بنیان و فناور در این حوزه راه‌اندازی کنیم». خلیلی همچنین در این دیدار از دولت درخواست کرد چهار اقدام کلیدی را برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و رفع چالش‌های موجود در صنعت انجام دهد.

حل بحران آب با اصلاح حکمرانی و مشارکت بخش خصوصی

رضا حاجی کریم، رئیس فدراسیون صنعت آب، نیز ضمن اشاره به ظرفیت‌های عظیم این صنعت، از چالش‌های جدی موجود در زمینه حکمرانی و بحران آب در کشور سخن گفت. او با بیان اینکه صنعت آب درحال‌حاضر در چهار قاره

خبر
<div><div> </div>سیدحسن خمینی: اگر با چند فاسد برخورد نشود، کم‌کم دیگران فاسد خواهند شد</div>

سیدحسن خمینی تصریح کرد اگر با چند فاسد برخورد نشود، کم‌کم دیگران فاسد خواهند شد؛ چراکه وقتی یک شیسه شکسته باشد، دیگران هم تشویق شده و به آن سنگ خواهند زد.

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در این دیدار طی سخنانی با اشاره به سابقه شکل‌گیری تعزیرات حکومتی در دهه ۶۰، گفت: فساد اقتصادی ریشه در خصلت «طمع» آدمیزاد دارد. معمولاً انسان طمع به افزایش مال دارد و به سمت هر کاری می‌رود که او را به این هدف برساند. برای مقابله با این ویژگی گاهی عوامل اقتصادی از بین برده می‌شود و گاهی هم از طریق ایجاد مانع با آن مقابله می‌شود. امام شخصیتی بود که اقتضانات را از بین برد و با اثر معنوی خویش، انسان‌ها را بهتر کرد، بنابراین انسان‌ها در آن دوران نه‌تنها مال‌اندوزی نمی‌کردند، بلکه آن را برای جبهه‌ها می‌بخشیدند. البته در نگاه کلی، این ویژگی انقلاب‌هاست که انسان‌ها را دگرگون می‌کند. او با اشاره به نقش اساسی مردم در عرصه‌های مختلف انبیتی و اجتماعی در اوایل انقلاب گفت: کودتای نوزده را مادر یک خلبان لو داد. اگر تحول در مردم ایجاد شود، نیاز به داغ و درفش نیست. ازاین‌رو باید ابتدا سراغ از زمین‌بردن زمینه‌ها را طمع‌ها رفت. اما اگر به طور کامل موفق به این کار نشدیم، ایجاد مانع لازم می‌شود. موانع نیز دو گونه است. گونه‌ای از موانع، قانونی و همان کنترل‌های رسمی است و گونه دیگری از موانع، ساختاری است. چرخه صحیح عرصه و تقاضا جزء این گروه دوم از موانع است. اگر تولید در داخل تنظیم شود، قاچاق هم کمتر خواهد شد. البته نهایتاً مشکل به طور کامل حل نخواهد شد و به‌ویژه با توجه به یارانه‌هایی که دولت می‌دهد، وجود یک ساختار برای مقابله با طمع‌ورزی‌ها لازم است.

سیدحسن خمینی با اشاره به وضعیت بد اقتصادی جامعه و تشکیک‌ناپذیر خواندن آن، گفت: بخشی از این وضع به سست‌شدن ریشه‌های معنوی و بخش دیگر به طمع‌ورزی، فقر، تبعیض و تسری بیماری فساد برمی‌گردد. اگر با چند فاسد برخورد نشود، کم‌کم دیگران فاسد خواهند شد؛ چراکه وقتی یک شیسه شکسته باشد، دیگران هم تشویق شده و به آن سنگ خواهند زد. به سبب فشارهای بیرونی و انسداد ساختارهای درونی که باید کل حاکمیت با شجاعت به اصلاح و جراحی آن تن دهند، این معضلات در کشور وجود دارد. البته در نهایت برای حل بخشی از مشکل باید به روش‌های قانونی مانند تعزیرات متوسل شد. ولی وقتی ابعاد ارزشی و ساختاری تضعیف شود، بار عمده‌ای بر دوش دستگاه‌هایی مانند تعزیرات می‌افتد که این تحمیل، منصفانه نیست و طبعاً مسئولیت زیادی را ایجاد خواهد کرد. البته درون این مجموعه نیز باید نظارت وجود داشته باشد.

قادری:

برای رسیدن به توسعه راهی جز بهادادن به بخش خصوصی نداریم
نظرس کمسیون ویژه جهش تولید و رتیب بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با تأکید بر اینکه راهی جز بهادادن به بخش خصوصی وجود ندارد، گفت: باید موانع و کارشکنی‌ها از سر راه بخش خصوصی برداشته شود تا آنها بتوانند به کشور برای حل مشکلات کمک کنند. جعفر قاریان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بیابانی مقام معظم رهبری در بین جمعی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی گفت: ما برای رسیدن به توسعه و صادرات مقبول و قابل دفاع و همچنین به‌روزکردن دانش فنی و تکنولوژی و کاهش فاصله و شکاف با کشورهای پیشرفته، راهی جز بهادادن به بخش خصوصی نداریم. او افزود: بخش خصوصی می‌تواند با همه دشواری‌ها موفق بخش تعاون در کشورها پیشرفته اشاره کرد و گفت: «در بسیاری از اقتصادهای پیشرفته، تعاونی‌ها سهمی بالغ بر ۲۰ درصد از تولید ملی دارند.

ایران نیز می‌تواند با تقویت بخش تعاون در حوزه‌هایی مانند زعفران، به این دستاوردها دست یابد.»

در پایان، منوچهری تأکید کرد: «تحول در مدیریت بازار زعفران راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری برای حمایت

از تولیدکنندگان و حذف انحصار در این بازار، می‌تواند

گامی مؤثر در جهت ارتقای جایگاه ایران در بازار جهانی زعفران باشد.»

ارتباط با روزنامه شرق T.ME/ALOSHARGH